МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ПРИКАЗ

01.09.2025 г. №238/1

г. Людиново

О назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за

наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице официального

сайта учреждения Сениченкову Л. Е.¸ педагога дополнительного образования

2. Возложить на СЕНИЧЕНКОВУ Л. Е., педагога дополнительного образования,

следующие функции:

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике кодекса этики и служебного поведения.

- Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов.

- Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной

ответственности.

- Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди

работников.

- Подготовка планов противодействия коррупции на учебный год.

- Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия

коррупции, на страницах официального сайта учреждения

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный

год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Т.А.Прохорова

		2025-10-13T18:20:35+0300
	Прохорова Татьяна Александровна